
GT RED BULL ENERGY 24X0,25L DPG

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Red Bull GmbH

5330 Fuschl am See, Österreich

Bezeichnung des Lebensmittels

Energy Drink

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure),Kohlensäure, 

Taurin (0,4%), Säureregulatoren (Natriumcarbonate,Magnesiumcarbonate), Koffein 
(0,03%), Vitamine (Niacin, Pantothensäure,B6, B12), Aromen, Farbstoffe (Zuckerkulör, 

Riboflavine). 

Nettofüllmenge

250,000 ml

Abtropfgewicht

0,000 

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 194,000 0,000 2,30

Brennwert in kcal 46,000 0,000 2,30

Fett in g 0,000 0,000 0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,000 0,000 0,00

Kohlenhydrate in g 11,000 0,000 4,23

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 11,000 0,000 12,22

Eiweiß in g 0,000 0,000 0,00

Salz in g 0,100 0,000 1,66

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Vitamine je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Port. % NRV* pro Port.

Vitamin B12 (in µg) 2,000 0,000 80,00
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Pantothensäure (in mg) 2,000 0,000 33,00

Niacin (in mg) 8,000 0,000 50,00

Vitamin B6 (in mg) 2,000 0,000 143,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauennicht 
empfohlen (32mg/100ml). In moderate Mengen konsumieren. 

Klasse von Zusatzstoffen
Säureregulator; 

Säuerungsmittel; 

Farbstoff

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht 
empfohlen. 

Enthaltene Allergene
Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

Stand: 25.01.2021 08:09 Uhr
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